
1 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

От 21.03.2017 

 

№ 581 г. Кемерово 

О выдаче сертификата 

руководящим и 

педагогическим 

работникам образования 

Кемеровской области 

 

В соответствии с Положением о порядке добровольной сертификации 

руководящих и педагогических работников системы образования Кемеровской 

области, утвержденным приказом департамента образования и науки 

Кемеровской области от 16.12.2013 № 2361 «О сертификации руководящих и 

педагогических работников образования Кемеровской области», на основании 

решения сертификационной комиссии департамента образования и науки 

Кемеровской области 21.03.2017 № 10 «Об итогах сертификации руководящих и 

педагогических работников системы образования в феврале 2017 года»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификат, свидетельствующий о профессиональной   

компетентности, руководящим и педагогическим работникам, успешно 

прошедшим тестирование: 

 

Абдрахмановой Асель 

Сахавадиновне 

- воспитателю МБОУ «Промышленновская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Промышленновского муниципального района, 

Алексеевой Марине 

Александровне 

- педагогу-психологу МБОУ Анжеро-Судженского 

городского округа «Средняя общеобразовательная 

школа №22», 

Алиевой Галине 

Николаевне 

- учителю начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 20                                    

им.В.М. Елсукова» Ленинск-Кузнецкого городского 

округа, 

Андреевой Елене 

Семеновне 

- старшему воспитателю МБДОУ Детский сад № 34 

«Красная шапочка» комбинированного вида 

Осинниковского городского округа, 

Антоновой Наталье 

Владимировне 

- учителю технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Прокопьевского 

городского округа, 

Шухарт
Выделение

Шухарт
Выделение



2 
 

Архиповой Елене 

Алексеевне 

- учителю информатики и ИКТ МАОУ «Гимназия 

№ 42» г. Кемерово, 

Асташкиной Антонине 

Алексеевне 

- методисту МБОУ ДО «Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н. К. Крупской» 

Новокузнецкого городского округа, 

Бахтеевой Тамаре 

Николаевне 

- учителю физической культуры МБОУ «Лицей № 

57» Прокопьевского городского округа, 

Башировой Ольге 

Николаевне 

- учителю русского языка МАНОУ «Гимназия № 2» 

Мариинского муниципального района, 

Беловой Анне Юрьевне - заместителю директора по УВР МБУ ДО «Детско-

юношеский центр» Междуреченского городского 

округа, 

Беловой Татьяне 

Владимировне 

- учителю русского языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 им. В.М. 

Елсукова» Ленинск-Кузнецкого городского округа, 

Бондаренко Тамаре 

Викторовне 

- учителю технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26» Новокузнецкого 

городского округа, 

Бронштейн Светлане 

Петровне  

- учителю русского языка и литературы МБНОУ 

«Гимназия № 17» Новокузнецкого городского 

округа, 

Букреевой Ксении 

Николаевне 

- педагогу дополнительного образования МАУ ДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа, 

Булатовой Ирине 

Юрьевне 

- учителю начальных классов МБОУ «Лицей № 27» 

Новокузнецкого городского округа, 

Валявкиной Галине 

Геннадьевне 

- педагогу дополнительного образования МАУ ДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа,  

Вахрушевой Алине 

Георгиевне 

- учителю английского языка МБОУ «Гимназия № 

12» Ленинск-Кузнецкого городского округа, 

Введенской Лидии 

Владимировне 

- учителю русского языка и литературы МБНОУ 

«Гимназия № 70» Новокузнецкого городского 

округа, 

Володиной Светлане 

Юрьевне 

- учителю математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 107» 

Новокузнецкого городского округа, 

Вязниковой Светлане 

Александровне 

- учителю географии МБОУ «Еланская средняя 

общеобразовательная школа» Новокузнецкого 

муниципального района, 

Галицкой Марине 

Сергеевне 

- учителю географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 72 с углубленным 

изучением английского языка» Новокузнецкого 

городского округа, 



3 
 

Гарачук Марии 

Юрьевне 

- педагогу-организатору МБУ ДО «Детско-

юношеский центр» Междуреченского городского 

округа, 

Гильдебрандт Елене 

Владимировне 

- педагогу-организатору МБОУ ДО «Городской 

Дворец детского (юношеского) творчества им. Н. К. 

Крупской» Новокузнецкого городского округа, 

Гребешковой 

Анастасии Сергеевне 

- заместителю директора по УВР МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №72 с углубленным 

изучением английского языка» Новокузнецкого 

городского округа, 

Гришаевой Оксане 

Александровне 

- учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 72 с 

углубленным изучением английского языка» 

Новокузнецкого городского округа, 

Гудковой Юлии 

Юрьевне 

- воспитателю МБДОУ Детский сад № 7 «Василёк» 

комбинированного вида Осинниковского 

городского округа, 

Дейкун Анне 

Николаевне 

- учителю информатики и ИКТ МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Прокопьевского 

городского округа, 

Дмитриевой Наталье 

Владимировне 

- учителю биологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» Мариинского 

муниципального района, 

Дубиной Татьяне 

Владимировне 

- учителю начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 32» 

Прокопьевского городского округа, 

Жариковой Олесе 

Сергеевне 

- педагогу дополнительного образования  

МАУДО «Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа, 

Жилиной Инессе 

Александровне 

- учителю начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 91» 

Новокузнецкого городского округа, 

Желудковой Елене 

Станиславовне 

- заместителю директора по УВР МБОУ 

«Ильинская основная общеобразовательная школа» 

Новокузнецкого муниципального района, 

Жуковой Наталье 

Анатольевне 

- заместителю директора по УВР МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 33» 

Осинниковского городского округа, 

Заикиной Наталье 

Александровне 

- учителю русского языка МБОУ «Старочервовская 

основная общеобразовательная школа» 

Кемеровского муниципального района, 

Зайцевой Оксане 

Александровне 

- учителю начальных классов МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 112 с углубленным 

изучением информатики» Новокузнецкого 

городского округа, 

Шухарт
Выделение

Шухарт
Выделение

Шухарт
Выделение

Шухарт
Выделение



4 
 

Зернюк Ольге 

Анатольевне 

- учителю истории и обществознания МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 91» 

Новокузнецкого городского округа, 

Зимарковой Татьяне 

Васильевне 

- педагогу-организатору МБУ ДО «Детско-

юношеский центр» Междуреченского городского 

округа, 

Змысля Олесе 

Александровне 

- учителю информатики и ИКТ ГБНОУ 

«Губернаторский многопрофильный лицей-

интернат», 

Золотаревой Ирине 

Геннадьевне 

- учителю географии МАНОУ «Гимназия № 2» 

Мариинского муниципального района, 

Зыряновой Юлии 

Анатольевне 

- старшему воспитателю МКДОУ «Детский сад № 

78» Новокузнецкого городского округа, 

Ивановой Татьяне 

Александровне 

- учителю математики МБОУ Анжеро-Судженского 

городского округа «Основная общеобразовательная 

школа №17», 

Ионовой Наталье 

Евгеньевна 

- учителю географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Новокузнецкого 

городского округа, 

Кардаш Ирине 

Юрьевне 

- учителю русского языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» Новокузнецкого 

городского округа, 

Кашниковой Ольге 

Александровне 

- педагогу дополнительного образования МАУДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа, 

Климовой Анне 

Сергеевне 

- методисту МБОУ ДО «Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н. К. Крупской» 

Новокузнецкого городского округа, 

Козиной Оксане 

Александровне 

- педагогу дополнительного образования МАУДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа, 

Коломниковой Жанне 

Сергеевне 

- воспитателю МБДОУ № 196 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово, 

Колпаковой Светлане 

Валерьевне 

- учителю математики МБОУ «Лицей № 27» 

Новокузнецкого городского округа, 

Концедайловой Олесе 

Александровне 

- старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад № 

252» Новокузнецкого городского округа, 

Копыловой Марине 

Анатольевне 

-педагогу дополнительного образования МАУДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа, 

Кордешовой Екатерине 

Александровне 

- учителю обществознания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» Новокузнецкого 

городского округа, 



5 
 

Котовой Татьяне 

Михайловне 

- учителю географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» Мариинского 

муниципального района, 

Крамарь Наталье 

Николаевне 

- учителю информатики и ИКТ МБОУ «Лицей № 

27» Новокузнецкого городского округа, 

Кропотиной 

Александре Юрьевне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 168» 

Новокузнецкого городского округа, 

Куличковой Виктории 

Анатольевне 

- учителю начальных классов МБОУ Анжеро-

Судженского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 12», 

Кургановой Марине 

Николаевне 

- методист МБУ ДО «Дом детского творчества № 2» 

Новокузнецкого городского округа, 

Лагнер Людмиле 

Владимировне 

- учителю русского языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 32» 

Прокопьевского городского округа, 

Лалетиной Ольге 

Витальевне 

- руководителю отдела МАУДО «Детско-

юношеский центр «Орион» Новокузнецкого 

городского округа, 

Ленгард Татьяне 

Владимировне 

- учителю географии МБОУ Анжеро-Судженского 

городского округа «Средняя общеобразовательная 

школа № 22», 

Литвин Людмиле 

Алексеевне 

- учителю истории и обществознания МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа № 26» 

Гурьевского муниципального района, 

Литвинцевой Анне 

Владимировне 

- педагогу-организатору МБУ ДО «Детско-

юношеский центр» Междуреченского городского 

округа, 

Марченковой Елене 

Анатольевне 

- учителю начальных классов МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 112 с углубленным 

изучением информатики» Новокузнецкого 

городского округа, 

Мельник Наталье 

Ивановне 

- воспитателю МБОУ «Промышленновская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Промышленновский муниципальный район, 

Милинис Ольге 

Артуровне 

- методист МАУДО «Детско-юношеский центр 

«Орион» Новокузнецкого городского округа, 

Миловичко Анастасии 

Александровне 

- методисту МБУ ДО «Детско-юношеский центр» 

Междуреченского городского округа, 

Нагрелли Елене 

Артуровне 

 

- проректор по НМР МАОУ ДПО «Институт 

повышения квалификации» Новокузнецкого 

городского округа, 

Нейман Елене 

Николаевне 

- учителю русского языка и литературы МБОУ 

Анжеро-Судженского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 22», 



6 
 

Новоселовой Галине 

Александровне 

- учителю информатики МКОУ «Специальная 

школа № 80» Новокузнецкого городского округа, 

Овчинникову Максиму 

Владимировичу 

- учителю истории и обществознания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72 

с углубленным изучением английского языка» 

Новокузнецкого городского округа, 

Панову Александру 

Павловичу 

- педагогу дополнительного образования МАУДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа, 

Перовой Анне 

Анатольевне 

- учителю математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 47» Новокузнецкого 

городского округа, 

Полтарыхиной Ольге 

Витальевне 

- учителю русского языка и литературы МБНОУ 

«Гимназия № 17 им. В. П. Чкалова» 

Новокузнецкого городского округа. 

Поповой Ирине 

Алексеевне 

- директору МБОУ ДО «Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н. К. Крупской» 

Новокузнецкого городского округа, 

Прокопьевой Елене 

Ивановне  

- учителю информатики МБНОУ «Гимназия № 17» 

Новокузнецкого городского округа, 

Пыпа Наталье 

Васильевне 

- учителю математики МБОУ «Падунская средняя 

общеобразовательная школа» Промышленновского 

муниципального района, 

Роговенко Тамаре 

Владимировне 

- учителю начальных классов МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 112 с углубленным 

изучением информатики» Новокузнецкого 

городского округа, 

Рубен Полине 

Николаевне 

- заместителю директора по УВР МБОУ ДО 

«Городской Дворец детского (юношеского) 

творчества им. Н. К. Крупской» Новокузнецкого 

городского округа, 

Санниковой Людмиле 

Николаевне 

- педагогу-психологу МБОУ ДО «Городской 

Дворец детского (юношеского) творчества им. Н. К. 

Крупской» Новокузнецкого городского округа, 

Синеву Кириллу 

Владимировичу 

 

- педагогу дополнительного образования МАУДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа, 

Скитневской Любови 

Юрьевне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 91» 

Новокузнецкого городского округа, 

Скрипцовой Нине 

Петровне 

- директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 99» Новокузнецкого городского округа, 

Скрыльниковой 

Евгении Викторовне 

- учителю химии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» Мариинского 

муниципального района, 



7 
 

Смородине Екатерине 

Владимировне 

- воспитателю МАДОУ № 20 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово, 

Соколовой Оксане 

Николаевне 

- методист МБУ ДО «Детско-юношеский центр» 

Междуреченского городского округа, 

Солодниковой Анне 

Сергеевне 

- учителю информатики и ИКТ МБОУ Анжеро-

Судженского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа № 17», 

Степановой Марине 

Юрьевне 

- учителю русского языка МБОУ Анжеро-

Судженского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа № 17», 

Строгиной Марине 

Александровне 

- заместителю директора по УВР МБУ ДО «Детско-

юношеский центр» Междуреченского городского 

округа, 

Сухорословой Евгении 

Юрьевне 

- учителю истории МБНОУ «Лицей № 84 имени В. 

А. Власова» Новокузнецкого городского округа, 

Сысоловой Анне 

Сергеевне 

- воспитателю МБДОУ № 109 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово, 

Токмашевой Елене 

Анатольевне 

- педагогу дополнительного образования МАУДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа, 

Трушкиной Светлане 

Владимировне 

- старшему воспитателю МБДОУ «Атамановский 

детский сад» комбинированного вида 

Новокузнецкого муниципального района, 

Увкиной Елене 

Вячеславовне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 22» 

Ленинск-Кузнецкого городского округа, 

Федосеевой Анне 

Николаевне 

- воспитателю ГБНОУ «Губернаторская женская 

гимназия-интернат», 

Фуриной Ольге 

Викторовне 

- учителю начальных классов МБОУ «Лицей № 34» 

Новокузнецкого городского округа, 

Чудиновой Анне 

Владиславовне 

- учителю математики МБОУ «Лицей № 27» 

Новокузнецкого городского округа, 

Шелтрековой Ларисе 

Вениаминовне 

- учителю географии МБОУ «Безруковская 

основная общеобразовательная школа» 

Новокузнецкого муниципального района, 

Шмелевой Галине 

Анатольевне 

- педагогу дополнительного образования  

МАУДО «Детско-юношеский центр «Орион» 

Новокузнецкого городского округа, 

Щеголихиной Татьяне 

Геннадьевне 

- учителю химии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» Мариинского 

муниципального района, 

Якушиной Оксане 

Владимировне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 50» 

Полысаевского городского округа. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник департамента       А. В. Чепкасов 


